
Администрация муниципального 
образования «Иволгинский район» 

Республики Бурятия

Буряад Уласай «Ивалгын аймаг» 
гэЬэн нютаг засагай байгууламжын 

захиргаан

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Иволгинское районное 
управление образования» 

(МКУ «Иволгинское РУО»)
чтщтшттттщтттттттттштттт

П Р И К А З

Нютагай засагай 
Ьангай эмхи зургаан 
«Ивалгын аймагай 

болбосоролой хутэлбэри»

шшшшштяяяттяттяттвявттт

« » р /_  2024 г. №

с. Иволгинск

«Об утверждении муниципального задания на 2024 год»

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Постановлением Главы Иволгинского района 
№9-П от 16.08.2022 г «Об утверждении Порядка формирования и 
финансового обеспечения муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений», приказываю:  «Об утверждении Порядка 
формирования и финансового обеспечения муниципального задания в 
отношении муниципальных учреждений»

1. Утвердить муниципальные задания на 2024 образовательных 
организаций, согласно Приложению №1.

2. Заместителю начальника Ринчинову С.В.:
2.1. Довести муниципальные задания на 2024 до подведомственных 

образовательных организаций;
2.2. Осуществлять контроль за исполнением муниципальных заданий, 

утверждённых настоящим приказом.
3 .Руководителям образовательных организаций:
3.1. Обеспечить исполнение муниципальных заданий, утверждённых 

настоящим приказом;
3.2. Предоставить отчет об исполнении муниципальных заданий в МКУ 

«Иволгинское РУО»: квартальный - ежеквартально, до 15 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом; годовой - не позднее 15 января месяца 
следующего за отчетным годом;



3.3. Предоставить предложения к проекту муниципального задания 
учреждения не позднее 1 октября текущего финансового периода.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Т.Ю. Дансарунова

Исп. Лубсанова Н.М.



Приложение
к приказу МКУ «Иволгинское РУО №____от «__ » ____2024г.

Список образовательных организаций

п/п Наименование ОО
1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Ромашка»
2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Золотинка»
3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Булжамуур»
4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Улаалзай»
5. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Вишенка»
6. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Рябинка»
7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Росинка»
8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Солнышко»
9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Хараасгай»
10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Журавленок»
11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Теремок»
12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Алтай Сэсэг»
13. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Берёзка»
14. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гурульбинская средняя 

общеобразовательная школа»
15. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гильбиринская средняя 

общеобразовательная школа»
16. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ганзуринская средняя 

общеобразовательная школа»
17. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Тапхарская средняя 

общеобразовательная школа»
18. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ошурковская начальная 

общеобразовательная школа»
19. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Калёновская средняя 

общеобразовательная школа
20. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Оронгойская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.Г.Балдано»
21. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Нижне-Иволгинская средняя 

общеобразовательная школа»
22. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Верхне-Иволгинская средняя 

общеобразовательная школа»



23. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Краснояровская основная 
общеобразовательная школа»

24. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Иволгинская вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа»

25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кибалинская 
основная общеобразовательная школа»

26. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Колобковская основная 
общеобразовательная школа»

27. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сужинская средняя 
общеобразовательная школа»

28. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа Поселья»

29. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа Хойтобэе»

30. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Иволгинская 
средняя общеобразовательная школа»

31. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Сотниковская 
средняя общеобразовательная школа»

32. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Иволгинский районный 
центр дополнительного образования»

33. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Иволгинская 
средняя общеобразовательная школа №2»

34. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Иволгинская 
средняя общеобразовательная школа №3»

35. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Сотниковская 
средняя общеобразовательная школа №2 им. К.Д.Ушинского»


